
Quarta-feira, 06 DE JANEIRO DE 201652 DIÁRIO OFICIAL Nº 33043

PORTARIA Nº 766/2015-GAB/SUSIPE
BELÉM/PA, 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

CEL ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA, Superintendente 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais, previstas em lei.
CONSIDERANDO o disposto na Lei nº 8.666/93, datada de 21 de 
junho de 1993;
CONSIDERANDO as diretrizes de gestão pública do Governo do 
Estado do Pará.
RESOLVE:
Art. 1º. Nomear a Comissão Especial de Licitação, a qual será 
responsável por todos os atos necessários ao processo nº 
2015/460080, que tem como objeto a Permissão onerosa de uso 
de espaço físico em Paragominas sob a égide das Leis nº 8.666 
de 21 de junho de 1993.
Art. 2º. Ficam designados os seguintes servidores para compor a 
Comissão Especial de Licitação e suas respectivas funções, quais 
sejam:
I. Walbert Fredson Machado Melo, Assistente 
Administrativo, matrícula Nº 54180956 , função: Presidente da 
Comissão Especial de Licitação.
II. Hudson Ney Amazonas de Menezes, Assistente 
Administrativo, matrícula Nº 58996001, função: Membro da 
Comissão Especial de Licitação.
III. Manuela Carneiro de Moraes, Assistente Administrativo, 
matrícula Nº 57173687 , função: Membro da Comissão Especial 
de Licitação
Art. 3º.  Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua 
assinatura, revogando-se todas as disposições em contrário.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 915100

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 04/01/2016 Término Vínculo: 03/01/2017
Nome do Servidor: ANDRÉIA MONTEIRO FERREIRA LIMA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915326
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: ANTÔNIO JOSÉ LEMOS NASCIMENTO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915332
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: ANTÔNIO NAZARENO DA COSTA SOUSA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915333
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO ESTADO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: ANTÔNIO RONISON CARDOSO DE CASTRO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915335
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: CARLOS ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915336

ADMISSÃO DE SERVIDOR
ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE

Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30/12/2015 Término Vínculo: 29/12/2016

Nome do Servidor: CARLOS JOSUÉ NASCIMENTO GOMES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915338
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: CLEBER JUNIOR DE ARAÚJO CALDAS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915341
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: DANIEL LIMA MONTEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915343
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 04/01/2016 Término Vínculo: 03/01/2017
Nome do Servidor: DANIEL VIEIRA DE ALMEIDA WERNECK
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA-
MÉDICO
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915346
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30/12/2015 Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: DANYELE DA COSTA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915349
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: EDILSON GOMES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915352
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30/12/2015 Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: FRANCISCA DAS CHAGAS FERREIRA DE LIMA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915354
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: FRANCISCO MACHADO MARQUES NETO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915356
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30/12/2015 Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: IVANILSON SANTOS GRAÇA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915358
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 

Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: JOÃO MARIA DOS SANTOS GOMES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915360
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 11/01/2016 Término Vínculo: 10/01/2017
Nome do Servidor: JOSÉ LUIZ DA COSTA SILVA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915362
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: JOSÉ NILDO MACIEL DOS SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915366
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: JOSIEL DE BARROS NUNES
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915373
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão:11/01/2016 Término Vínculo: 10/01/2017
Nome do Servidor: LEOPOLDO CORREA SANTOS
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915375
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 30/12/2015 Término Vínculo: 29/12/2016
Nome do Servidor: LIDIENE ARAGÃO SOUSA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915378
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016
Nome do Servidor: MARCO DA SILVA MONTEIRO
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915381
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 11/01/2016 Término Vínculo: 10/01/2017
Nome do Servidor: RAFAELA PAIXÃO GURJÃO
Cargo do Servidor: TÉCNICO EM GESTÃO PENITENCIÁRIA- 
PSICÓLOGO
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915384
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO 
PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 04/01/2016 Término Vínculo: 03/01/2017
Nome do Servidor: RAFAELA UCHÔA NOGUEIRA
Cargo do Servidor: AGENTE PRISIONAL
Ordenador: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 915386
ADMISSÃO DE SERVIDOR

ATO: PORTARIA Nº 03/2016-GAB/SUSIPE
Órgão: SUPERINT DO SIST PENITENCIARIO DO EST DO PARA 
Modalidade de Admissão: Temporário
Data de Admissão: 31/12/2015 Término Vínculo: 30/12/2016


